государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Кинельский Ресурсный центр»

ПРИКАЗ

№ 30 – ОД                                                                           от «28» августа 2025 г.

Об утверждении Дорожной карты реализации проекта предпрофильного

образования «Педагогический класс» в 2025/2026 учебном году в

 Кинельском образовательном округе

 На основании распоряжения Кинельского управления министерства

образования и науки Самарской области № 155/1-р от 19. 08. 2021 г., в целях

реализации проекта предпрофильного образования «Педагогический  класс» на

территории Кинельского образовательного округа, в соответствии с

государственным заданием,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту (План) реализации проекта предпрофильного

образования «Педагогический класс» в 2025/2026 учебном году на территории

Кинельского образовательного округа.  (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

2. Назначить Ильянову А.А., методиста отдела информационно-методического

сопровождения, ответственной за реализацию проекта предпрофильного

образования «Педагогический класс» на территории Кинельского

образовательного округа.

3. Считать вышеуказанный локальный акт вступившим в силу со дня издания

данного приказа.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        А. В. Гулина

С приказом ознакомлен(а): __________________«_____» ______________20        г.

Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО

«Кинельский РЦ»

от «28» августа 2025 г. № 30-ОД

План работы (Дорожная карта)

по реализации проекта предпрофессионального

образования «Педагогический класс»

на 2025 – 2026 учебный год

Кинельский образовательный округ

Цели:

1. Организация взаимодействия образовательных организаций и партнеров по

реализации проекта предпрофессионального образования «Педагогический

класс»  (далее – педагогический класс) на 2025 – 2026 учебный год.

2. Организация функционирования педагогических классов в образовательных

организациях Кинельского округа.

3. Обобщение опыта работы по организации и функционированию

педагогических классов в общеобразовательных организациях Кинельского

округа и распространение опыта работы в педагогическом сообществе.

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1.  Сопровождение заключения договоров

и соглашений о взаимодействия

общеобразовательных организаций с

вузами

октябрь 2023

январь 2024

ГБУ ДПО «Кинельский

РЦ» А.В. Гулина,

А.А. Ильянова

2.  Территориальный этап Всероссийской

психолого-педагогической олимпиады

среди школьников им К.Д. Ушинского

ноябрь 2025 ГБУ ДПО «Кинельский

РЦ» А.В. Гулина,

А.А.Ильянова

3.  Участие в мероприятиях,

организованных партнерами проекта

в течение

2025 – 2026

учебного года

Площадки – партнеры

проекта

4.  Брейн-ринг ноябрь 2025 ГБУ ДПО «Кинельский

РЦ» А.В. Гулина,

А.А.Ильянова

А.Б.Хачатрян

5.  Всероссийский фестиваль работников

дошкольного образования

ноябрь 2025 ГБУ ДПО «Кинельский

РЦ» А.В. Гулина,

А.А.Ильянова

6.  Месячник молодого учителя февраль  2025 Администрация ОО,

ГБУ ДПО «Кинельский

РЦ» А.В. Гулина,

А.А.Ильянова

7.  Просветительская работа с родителями

обучающихся педагогических классов

(приглашение на мероприятия,

проводимые в рамках реализации

проекта)

в течение

2025 – 2026

учебного года

Руководители и

заместители

руководителей

образовательных

организаций,

реализующих проект

«педагогический класс»

8.  Профориетационная встреча учащихся

ППК с представителями СГСПУ

май 2026 Представители СГСПУ

ГБУ ДПО «Кинельский

РЦ» А.В. Гулина,

А.А.Ильянова

9.  Педагогическая практика для

обучающихся в педагогических

классах. Профильная смена «Школа

вожатого»

июнь, июль 2026 Администрация ОО

10.  Подведение итогов. Анализ работы

педагогических классов в Кинельском

образовательном округе

июнь 2026 Администрация ОО

ГБУ ДПО «Кинельский

РЦ» А.В. Гулина,

А.А.Ильянова

11.  Анализ трудоустройства выпускников

9-х, 11-х классов Кинельского

образовательного округа

сентябрь-октябрь

2026

ГБУ ДПО «Кинельский

РЦ» А.В. Гулина,

А.А.Ильянова